SEXTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

LISTA DE ASISTENCIA

ARQ. LUIS ERNESTO MUNGUIA GONZALEZ.
PRESIDENTE MUNICIPAL.

i
R 'd

ABOGADO JOSE JUAN VELAZQUEZ HERNANDEZ
SECRETARIO GENERAL

LIC. RAUL RODRIGO PEREZ HERNANDEZ.
TESORERO MUNICIPAL.

MEDICO JOSE FRANCISCO SANCHEZ PENA.
SINDICO MUNICIPAL.

FELIPE ARECHIGA GOMEZ.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO
CIUDADANO.

LUIS JESUS ESCOTO MARTINEZ.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO DE
REGENERACION NACIONAL.

CHRISTIAN OMAR BRAVO CARBAJAL.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO VERDE |,
ECOLOGISTA. =

MELISSA MARLENE MADERO PLASCENCIA.
REGIDOR REPRESENTANTE INDEPENDIENTE.
LIC. RENE ALONSO MADERO CHAVEZ.
CONTRALOR MUNICIPAL.

ARQ. RAMON VALDEZ LOOPEZ

REPRESENTANTE DE ARQUITECTOS E INGENIEROS
CIVILES DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

ING. EDEN ARTURO CASTILLON VILLASENOR S

SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION DE ADJUDICACION | / oy A (fltet
DE OBRA PUBLICA. :
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SEXTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

EN LA SALA DE JUNTAS DE CABILDO, UBICADO EN EL SEGUNDO PISO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL,
CON DOMICILIO EN CALLE INDEPENDENCIA NUMERO 123 COL. CENTRO DE ESTA CIUDAD; SIENDO
LAS 10:54 DIEZ HORAS CON CINCUENTA Y CUATRO MINUTOS DEL DIA 17 DE DICIEMBRE DEL ANO
2024, SE REUNIO LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL MUNICIPIO DE PUERTO
VALLARTA JALISCO 2024-2027, CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA SEXTA SESION CON CARACTER
DE EXTRAORDINARIA A LA QUE CONVOCO EL DIA 13 DE DICIEMBRE DEL 2024 EL ING. EDEN ARTURO
CASTILLON VILLASENOR, SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION, EN TERMINOS DE LO
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 67 Y 70 DEL REGLAMENTO DE OBRAS PUBLICAS PARA EL
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, QUE RIGE ESTE ORGANO COLEGIADO, BAJO LO
SIGUIENTE:

ORDEN DEL DIA

Lista de asistencia y declaracion de quérum legal.

Aprobacion de la orden del dia.

Presentacion y en su caso aprobacién para iniciar procedimientos de Concurso Simplificado Sumario.
Presentacion y en su caso aprobacién de fallos de Concurso Simplificado Sumario.

Asuntos generales.

Aprobacién en su caso del acta de la sesi6n.

Cierre de la sesion

NSRS -

Siendo las 10:57 diez horas con cincuenta y siete minutos del dia 17 de diciembre del 2024, el Ciudadano
presidente Municipal, Arg. Luis Emesto Munguia Gonzalez, abre la sesion pasando a desahogar el orden del dia,
quien da la més cordial bienvenida a la sxeta sesion de la Comisién de Adjudicacion de Obra Publica a todos los
presentes e integrantes de dicha comision, y pide una disculpa por el retraso, toda vez que, la sesion estaba
programada para dar inicio a las 10:00 diez horas del dia.

PRIMER PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DE QUORUM LEGAL.

El secretario técnico Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, procede a pasar lista de asistencia de conformidad a
la convocatoria respectiva estando presente los integrantes de la misma que seguidamente se sefialan.

ARQ. LUIS ERNESTO MUNGUIA GONZALEZ. PRESENTE. .

PRESIDENTE MUNICIPAL. d

ABOGADO JOSE JUAN VELAZQUEZ HERNANDEZ PRESENTE.

SECRETARIO GENERAL

LIC. RAUL RODRIGO PEREZ HERNANDEZ. PRESENTE .

TESORERO MUNICIPAL. g I (< -
I A

MEDICO JOSE FRANCISCO SANCHEZ PENA PRESENTE, U “ ﬁ

SINDICO MUNICIPAL e S Usptch e

FELIPE ARECHIGA GOMEZ. PRESENTE.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO

CIUDADANO.

LUIS JESUS ESCOTO MARTINEZ.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO DE
REGENERACION NACIONAL.

CHRISTIAN OMAR BRAVO CARBAJAL.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO VERDE
ECOLOGISTA.
MELISSA MARLENE MADERO PLASCENCIA. PRESENTE.

REGIDOR REPRESENTANTE INDEPENDIENTE.
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SEXTA SESION DE LA comi
SION DE
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUER?'D

ING. SAUL SOTO SANDOVAL

EN REPRESENTACION DEL CONTRALOR MUNICIPAL.
ARQ. RAMON VALDEZ LOPEZ,

REPRESENTANTE DE ARQUITECTOS E ING
ENIER
CIVILES DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. :

ING. EDEN ARTURO CASTILLON VILLASENOR PRESENTE.

SECRETARIO TECNICO DE LA CO i -'
TS LA COMISION DE ADJUDICACION &Zé (/7 / WZ/

Quienes firman la lista de asistencia como constancia de su pa?ﬁpacién para efec/te(s de la emision del voto que

proceda respecto de los acuerdos que se tomen en esta sextd sesion de la Comision en cada asunto que sea

sometido a su aprobacién. /
Sg epcuentran presentt_es 7 siete de los 7 siete integrantes con voz y voto de la Comision de Adjudicacion de Obra j
Publica, el C. Arg. Luis Emesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez '\\S

Hernéndez, Secretario General, Medico José Francisco Sanchez pefia Sindico Municipal, Regidores, Christian
Omar Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga Gémez, Luis Jestis Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero
Plascencia, por lo que, EI Arq. Luis Emnesto Munguia Gonzélez, en su caracter de presidente de la comision,
maniflesta que existe quérum legal y declara legalmente instalada la sesién siendo las 10:57 diez horas con —
cincuenta y siete minutos del dia 17 de diciembre del 2024. =

SEGUNDO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA. LECTURA Y APROBACION DE LA ORDEN DEL DIA. ~
ORDEN DEL DIA .

Lista de asistencia y declaracion de quérum legal.

Aprobacién de fa orden del dia.

Presentacion y en su caso aprobacion para iniciar procedimientos de Concurso Simplificado ario. 2
Presentacion y en su caso aprobacién de fallos de Concurso Simplificado Sumario.
Asuntos generales.

Aprobacién en su caso del acta de la sesi6n.

Cierre de la sesion

p ol b B

El Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion de la Orden
del Dia, se aprueba por 7 siete votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos al C. Arg.
Luis Emesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Veldzquez Hernandez, Secretario
General, Medico José Francisco Sanchez pefia Sindico Municipal, los Regidores, Christian Omar Bravo
Carbajal, Felipe Aréchiga Gémez, Luis Jesis Escoto Martinez, Melissa Mariene Madero Plascencia.

TERCER PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION PARA
INICIAR PROCEDIMIENTOS DE CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO.

N° DE OBRA OBRA RECURSO MODALIDAD
REHABILITACION DE  BANQUETAS,  PASOS
PEATONALES Y CAMELLON CENTRAL DEL SHisEiingd
BOULEVARD FRANCISCO MEDINA ASCENCIO DE FONDOS s otl
DOP/Css/21/2024 LA CALLE INGRESO A BOCA DE TOMATES EN LA MUNICIPALES i

DELEGACION LAS JUNTAS, HASTA CALLE
GUATEMALA COLONIA 5 DE DICIEMBRE EN
PUERTO VALLARTA, JALISCO.

REHABILITACION  DEL  PARQUE  LAZARO
CARDENAS EN LA COLONIA OLAS ALTAS, PARQUE

HIDALGO EN LA COLONIA 5 DE DICIEMBRE, FONDOS CONCURSO
DOP/CSS/22/2024 PARQUE LOS SAUCES EN LA COLONIA LOS MUNICIPALES SIMPLIFICADO
SAUCES, PARQUE LOS MANGOS EN LA COLONIA SUMARIO

EL PROGRESO Y PARQUE MAGISTERIO EN LA
COLONIA MAGISTERIO, EN PUERTO VALLARTA,
JALISCO.
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SEXTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

El Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion para iniciar
los procedimientos de concurso simplificado sumario, se aprueba por 7 siete votos a favor 0 en contra y 0
abstenciones, correspondiendo a estos alos C. C. Arq. Luis Eresto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal,
Abogado José Juan Velazquez Hemandez, Secretario General, Medico José Francisco Sanchez pefia Sindico
Municipal, los Regidores, Christian Omar Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga Gémez, Luis Jesls Escoto
Martinez, Melissa Marlene Madero Plascencia.

CUARTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION DE
FALLOS DE CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO EN LA AV. FEDERACION ENTRE CALLE
REVOLUCION DEL CADENAMIENTO 0+000 AL 04730, (CUERPO PONIENTE) PRIMERA ETAPA. COL.
LOMAS DEL COAPINOLE, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DOP/CS$S/10/2024

Resefia cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebrd el dia 11 de diciembre del 2024 y la
junta de aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 9:00 Horas del dia 16 de diciembre de 2024; Se reunieron en
la sala de juntas en la Unidad Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 3ro. Piso, Col. Los
Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores pUblicos, cuyos nombres y representantes,
firman al final de esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castelion Villasefior, director de Obras Publicas,
Ing. Saul Soto Sandoval, en representacion del Contralor Municipal, y el L.C.P. Roberto German Aurelio
Plascencia Davalos jefe Administrativo de Obras Piblicas, para la presentacion por parte de los licitantes de sus
propuestas Técnicas y Econémicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que todos los
participantes cumples con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar
apertura a los sobres que contienen las propuestas econdmicas, mismas que cumplen fehacientemente con los
requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
| PRESUPUESTO BASE: | $12,235,147.11
PROPUESTAS
0 O TOTALD
0 ® A A DO
a1 CONSTRUCTORA RUVAHIA, S.A. DE $12,101,868.12
C.V.
02 CONSTRUCTORA PVR, S.A. DE C.V. $12,125,515.62
03 TERRACERIAS Y CAMINOS DE $12,265,531.75
OCCIDENTE, S. A. DE C. V.

EVALUACION BINARIA
PAVIMENTACION EN CONCRETO
HIDRAULICO EN LA AV FEDERACION

ENTRE CALLE REVOLUCION DEL
CONCURSO SIMPLIFICADO CADENAMIENTO 0+000 AL 04730,
SUMARIOS: DOP/CS5/10/2024 (CUERPO PONIENTE) PRIMERA

ETAPA. COL. LOMAS DEL
COAPINOLE, EN PUERTO VALLARTA,
JALISCO.

La evaluacidn binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos
solicitados a continuacion:
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SEXTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante
legal, niimero de Concurso, nambre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.
2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan
sido detectados en el acto de presentacién y apertura de proposiciones.
3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.
CONSTRUCTORA RUVAHIA, CONSTRUCTORA PVR, 5.A. DE TERRACERIAS Y CAMINOS DE
S.A.DEC.V. C.v. OCCIDENTE, S.A. DEC.V.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTQS | DOCUMENTOS
PT PE PT PE PT PE
DOC. 1 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 2 S1 CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 4 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 5 S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC, 6 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE
DOC. 7 S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE S1 CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE ,f
NOTAS
EVALUACION SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE
EVALUACION EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DOP/CS5/10/2024
PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO EN LA AV FEDERACION ENTRE CALLE REVOLUCION DEL CADENAMIENTO
0+000 AL 0+730, (CUERPO PONIENTE) PRIMERA ETAPA. COL. LOMAS DEL COAPINOLE, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacién serd del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante
mas alto y el mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto
maximo aceptable y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean
inferiores al monto minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del
procedimiento.

01 CONSTRUCTORA RUVAHIA, SA. DEC.V. $12,101,868.12 APROBADO
02 CONSTRUCTORA PVR, S.A.DECV. $12,125,515.62 APROBADO
03 TERRACERIAS Y CAMINOS DE OCCIDENTE, S.A. DEC.V. $12,265,531.75 APROBADO

NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA

IMPORTE TOTAL PROMEDIO S 12,195,523.69 | conrome ALARTICULO 73
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 1.829.328.85 | N
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 14,024,852.24 | P
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 10,366,195.14 MUNERIOS

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA
DOP/CSS/10/2024
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SEXTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO EN LA AV FEDERACION ENTRE CALLE REVOLUCION DEL CADENAMIENTO
0+000 AL 0+730, (CUERPO PONIENTE) PRIMERA ETAPA. COL. LOMAS DEL COAPINOLE, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSANTE: CONSTRUCTORA RUVAHIA, S.A. DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
EL DOCUMENTO PE5-C ANALISIS
DEL CARGO POR UTILIDAD, PUNTO 6.3 DEL PROCEDIMIENTO DE
MANEJA UN COSTO DIRECTO DE ﬁ{'ﬁiﬁg‘&ﬁ;&?;ﬁgﬁ EVALUACION DE LAS BASES DE ESTE
1 $8,269,868.94 Y EN EL RESULTARA EN DIFERENCIA EN LOS CONCURSO: "Cuando en los analisis de
DOCUMENTO PE4-A EXPLOSION MONTOS TOTALES DE LA PROPUESTA precios unitarios consideren precios
GLOBAL DE INSUMOS MANEJA UN ECONOMICA diferentes a los reportados en la
IMPORTE TOTAL DE COSTO * explosién global de insumos (PE4-a).
DIRECTO DE $8,269,826.27.
CONCURSANTE: CONSTRUCTORA PVR, S.A. DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
2 LA PROPUESTA NO PRESENTA
ERORERS /
CONCURSANTE: TERRACERIAS Y CAMINOS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. [
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO
3 SOBREPASA :k::ESUPUESTO PUEDEN SER PAGADOS POR ESTE
MUNICIPIO

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa CONSTRUCTORA PVR, S.A. DE C.V. por
un monto de $12,125,515.62 (DOCE MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS
62/100 M.N.) para realizar la obra: PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO EN LA AV FEDERACION
ENTRE CALLE REVOLUCION DEL CADENAMIENTO 0+000 AL 0+730, (CUERPO PONIENTE) PRIMERA
ETAPA. COL. LOMAS DEL COAPINOLE, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien reune todo los requisitos
y criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y economicas del Concurso
Simplificado Sumario DOP/CSS/10/2024, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones
respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la comisién somete a consideracion de los miembros de la comision,
adjudicar los trabajos a la empresa CONSTRUCTORA PVR, S.A. DE C.V. por un monto de $12,125,515.62
(DOCE MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS 62/100 M.N.), se aprueba por 7
siete votos a favor 0 en contray 0 abstenciones corespondiendo a estos a los C. C. Arq. Luis Emesto Munguia
Gonzélez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernéndez, Secretario General, Medico José
Francisco Sanchez pefia Sindico Municipal, Regidores, Christian Omar Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga Gémez, |
Luis Jesus Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero Plascencia. '

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: PAVIMENTACION EN EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO Y HUELLAS DE CONCRETO EN
CALLE JUAREZ ENTRE HIDALGO Y CONSTITUCION, EN LAS PALMAS DE ARRIBA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DOP/CSS/12/2024

Reseiia cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebré el dia 11 de diciembre del 2024 y la
junta de aclaraciones al término de la visita.
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SEXTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 9:40 Horas del dia 16 diciembre de 2024; Se reunieron en la
sala de juntas en la Unidad Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 3ro. Piso, Col. Los
Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes,
firman al final de esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castellon Villasefior, director de Obras Pablicas,
Ing. Saul Soto Sandoval, en representacion del Contralor Municipal, y el L.C.P. Roberto German Aurelio
Plascencia Davalos jefe Administrativo de Obras Publicas, para la presentacion por parte de los licitantes de sus
propuestas Técnicas y Econémicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que todos los
participantes cumples con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar
apertura a los sobres que contienen las propuestas econdmicas, mismas que cumplen fehacientemente con los
requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
1 PRESUPUESTO BASE: |
PROPUESTAS

$3,419,643.52

MONTO TOTAL DE LA
PROPUESTA, L.V.A. INCLUIDO

EMPRESA

01 COMERCIALIZADORA PLECTO S.A. DE $3.379,570.44
C.V.
BRIORA TERRACERIAS Y
02 CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. $3,416,722.55
03 JOSE PADILLA AGUIRRE $3,443,602.96

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA

EVALUACION BINARIA

PAVIMENTACION EN EMPEDRADO
AHOGADO EN MORTERO Y HUELLAS
DE CONCRETO EN CALLE JUAREZ ENTRE
HIDALGO Y CONSTITUCION, EN LAS

PALMAS DE ARRIBA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO

SUMARIOS: DOP/CSS/12/2024

La evaluacién binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacion:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante
legal, niimero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacién y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste |a existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

MU | _MIOWIINGST | osaminsmuen
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT PE PT PE PT PE

DOC. 1 S| CUMPLE $1 CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 2 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 SI CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 5 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE
DOC. 6 S1 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC.7 S1 CUMPLE St CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
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NOTAS
EVALUACION SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION
£ R A A 4 O

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO | DOP/CSS/12/2024

PAVIMENTACION EN EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO Y HUELLAS DE CONCRETO EN CALLE JUAREZ ENTRE HIDALGO Y
CONSTITUCION, EN LAS PALMAS DE ARRIBA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacién sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante
més alto y el mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacién, y se le suma para obtener el monto maximo
aceptable y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean 4
inferiores al monto minimo aceptable, quedardn fuera del rango de aceptacién y por tanto serdn descalificados del

procedimiento.

01 COMERCIALIZADORA PLECTO S.A. DEC.V. $ 3,379,570.44 APROBADO
02 BRIORA TERRACERIAS Y CONSTRUCCIONES S,A. DE C.V. $ 3,416,722.55 APROBADO
03 JOSE PADILLA AGUIRRE $ 3,443 ,602.96 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 3,429,662.76 | conromenaRncULO 72
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 514,449.41 | MUMERALLL FRACION I,
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 3,944,112.17 | eusuca para €L EsTADO DE
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 2,915,213.35 | MMSOYSUSMUNCRDS
R ON DE LOS REQ 0S SO ADO A PROP A ONQO A
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DOP/CSS/12/2024
PAVIMENTACION EN EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO Y HUELLAS DE CONCRETO EN CALLE JUAREZ ENTRE HIDALGO Y
CONSTITUCION, EN LAS PALMAS DE ARRIBA, JALISCO.
CONCURSANTE: COMERCIALIZADORA PLECTO S.A. DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
PUNTO 6.21 DEL PROCEDIMIENTO DE
T b R D
GENERALES Y DOCUMENTO PE2 NO NO CUMPLE A SU TOTALIDAD CON LO CONCURSO: "Cuando alguno de los
1 CUENTA CON LOS MONTOS TOTALES REQUERIDO EN LAS BASES documentos requeridos en estas bases no
COM LETRA cuente con toda la informacion requerida o
se encuentre incompleta.
CONCURSANTE: BRIORA TERRACERIAS Y CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
LA PROPUESTA NO PRESENTA
2 ERRORES
CONCURSANTE: JOSE PADILLA AGUIRRE
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO
3 SOBREPASA :kspgesupusﬂo PUEDEN SER PAGADOS POR ESTE
MUNICIPIO
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SEXTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa BRIORA TERRACERIAS Y
CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. por un monto de $3,416,722.55 (TRES MILLONES CUATROCIENTOS
DIECISEIS MIL SETECIENTOS VEINTIDOS PESOS 55/100 M.N.) para realizar la obra; PAVIMENTACION EN
EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO Y HUELLAS DE CONCRETO EN CALLE JUAREZ ENTRE HIDALGO
Y CONSTITUCION, EN LAS PALMAS DE ARRIBA, JALISCO. quien reline todo los requisitos y criterios
solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y econdmicas del Concurso Simplificado
Sumario DOP/CSS/12/2024, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision,
adjudicar los trabajos a la empresa BRIORA TERRACERIAS Y CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. por un monto
de $3,416,722.55 TRES MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL SETECIENTOS VEINTIDOS PESOS
55/100 M.N.), se aprueba por 7 siete votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los
C. C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez,
Secretario General, Medico José Francisco Sanchez pefia Sindico Municipal, Regidores, Christian Omar Bravo
Carbajal, Felipe Aréchiga Goémez, Luis Jesls Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero Plascencia. ; /

DICTAMEN DE FALLO o

OBRA: PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE OCEANO ANTARTICO (CAMINOA 7~
PLAYA GRANDE) DE AVENIDA FEDERACION CAD 0+000 AL 0+170 EN LA COL. CRISTOBAL COLONEN
PUERTO VALLARTA, JALISCO. i

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DOP/CSS/13/2024 )

Reseiia cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 11 de diciembre del 2024 y la
junta de aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 10:20 Horas del dia 16 diciembre de 2024; Se reunieron en la
sala de juntas en la Unidad Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 3ro. Piso, Col. Los
Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes,
firman al final de esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castellon Villasefior, director de Obras Publicas,
Ing. Saul Soto Sandoval, en representacion del Contralor Municipal, y el L.C.P. Roberto German Aurelio
Plascencia Davalos, jefe Administrativo de Obras Publicas, para la presentacion por parte de los licitantes de sus
propuestas Técnicas y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que todos los
participantes cumples con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar
apertura a los sobres que contienen las propuestas economicas, mismas que cumplen fehacientemente con los
requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos.

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA

PROPUESTAS ACEPTADAS

\ PRESUPUESTO BASE: | $3,489,587.72 Ja
PROPUESTAS N |
0 TOTAL DE LA W i'

0 PR A . O A A DO .N\ \\;
01 NIETO RIESTRA DESARROLLADORA, S.A. DE C.V. $3,425,549.19 \I
&0 grélgF\zlA TERRACERIAS Y CONSTRUCCIONES S.A. $3.517 356.55 s \'\3[
03 GERANIOS ARQUINGENIEROS S.ADE C.V. $3,519,004.18 ‘ "-]l_“

‘.
|

EVALUACION BINARIA

PAVIMENTACION EN CONCRETO
HIDRAULICO DE LA CALLE OCEANO
ANTARTICO (CAMINO A PLAYA GRANDE)
DE AVENIDA FEDERACION CAD 0+000 AL
0+170 EN LA COL. CRISTOBAL COLON EN

PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO
SUMARIOS:

DOP/CS5/13/2024
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La evaluacién binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos
solicitados a continuacion:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante
legal, nimero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan
sido detectados en el acto de presentacién y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

szmgm A. DE BRIORA TERRACERIAS Y GERANIOS ARQUINGENIEROS 5.A DE
CvV ’ CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. Y.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT PE PT e PT DOCUMENTOS PE
DOC. 1 S| CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE
DOC. 2 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE 5| CUMPLE
DOC. 3 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 S1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE
DOC. 5 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 7 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
EVALUACION SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION

OR RA A
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DOP/CSS/13/2024

PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE OCEANO ANTARTICO (CAMINO A PLAYA GRANDE) DE AVENIDA
FEDERACION CAD 0+000 AL 0+170 EN LA COL. CRISTOBAL COLON EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacion serd del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante
mds alto y el mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo
aceptable y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean
inferiores al monto minimo aceptable, quedarén fuera del rango de aceptacién y por tanto serdn descalificados del
procedimiento.

01 NIETO RIESTRA DESARROLLADORA, S.A.DE C.V. $3,425,549.19 APROBADO

02 BRIORA TERRACERIAS Y CONSTRUCCIONES SAA.DEC.V. $3,517,356.55 APROBADO

03 GERANIOS ARQUINGENIEROS SADEC.V. $3,519,004.18 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 3,518,180.37
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 527,T27.05 | oo reatciot sk,

l‘IlYNDCI.ALE\'DEOBRA

MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 4,045,907 42 ’%&?&%ﬁ;&f;
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 2,990,453.32
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SEXTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DOP/CSS/13/2024
PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE OCEANO ANTARTICO (CAMINO A PLAYA
GRANDE) DE AVENIDA FEDERACION CAD 0+000 AL 0+170 EN LA COL. CRISTOBAL COLON EN PUERTO
VALLARTA, JALISCO.

CONCURSANTE: NIETO RIESTRA DESARROLLADORA, S.A. DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA
ERRORES
P ey BRIORA TERRAGERIAS Y CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO
2 SOBREPASA :k;ézssupuesro PUEDEN SER PAGADOS POR ESTE
MUNICIPIO
F.i
CONCURSANTE: GERANIOS ARQUINGENIERQS S.A DE C.V, /
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO [
CONTIENE PRECIOS QUE
3 SOBREPASA :k::Es“PUEm PUEDEN SER PAGADOS POR ESTE
MUNICIPIO

En raz6n de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa NIETO RIESTRA DESARROLLADORA,
S.A. DE C.V. por un monto de $3,425,549.19 (TRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTI CINCO MIL
QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 19/100 M.N.) para realizar la obra: PAVIMENTACION EN
CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE OCEANO ANTARTICO (CAMINO A PLAYA GRANDE) DE AVENIDA
FEDERACION CAD 0+000 AL 0+170 EN LA COL. CRISTOBAL COLON EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.
quien retine todo los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y
econdmicas del Concurso Simplficado Sumaric DOP/CSS/13/2024, y garantiza satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la comisién somete a consideracion de los miembros de la comisién,
adjudicar los trabajos a la empresa NIETO RIESTRA DESARROLLADORA, S.A. DE C.V. por un monto de
$3,425,549.19 (TRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTI CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE
PESOS 19/100 M.N.), se aprueba por 7 siete votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos
a los C. C. Arg. Luis Ernesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez
Hernandez, Secretario General, Medico José Francisco Sanchez pefia Sindico Municipal, Regidores, Christian
Omar Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesis Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero
Plascencia.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: CONSTRUCCION DE DOMO AUDITORIO CON CANCHA DE USOS MULTIPLES, DELEGACION LAS
PALMAS, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DOPICSS/14/2024

Resefia cronologica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 11 de diciembre del 2024 y la
junta de aclaraciones al término de la visita.
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SEXTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 11:00 Horas del dia 16 diciembre de 2024; Se reunieron en la
sala de juntas en la Unidad Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 3ro. Piso, Col. Los {
Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores plblicos, cuyos nombres y representantes, ‘
firman al final de esta acta y en presencia del Ing. Eden Arturo Castellon Villasefior, director de Obras Piblicas,
Ing. Saul Soto Sandoval, en representacion del Contralor Municipal, y el L.C.P. Roberto German Aurelio
Plascencia Davalos jefe Administrativo de Obras Publicas, para la presentacion por parte de los licitantes de sus
propuestas Técnicas y Economicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberén contener los LY
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que todos los
participantes cumples con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar
apertura a los sobres que contienen las propuestas economicas, mismas que cumplen fehacientemente con los
requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
| PRESUPUESTO BASE: | $3,860,136.37
PROPUESTAS

MONTO TOTAL DE LA
PROPUESTA, ILV.A. INCLUIDO

EMPRESA

GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA,
01 S.A.DEC.V. $3,840,786.07
02 83§3TRUCT0RA RUVAHIA, S.A DE Pp—
JORGE ALBERTO ALTAMIRANO

03 HERNANDEZ $3,932,521.53

’_\ «
NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA é—/‘/

.

EVALUACION BINARIA
/

CONSTRUCCION DE DOMO /
AUDITORIO CON CANCHA DE /
CONCURS I
su;::\rgsl_": e DOP/CSS/14/2024 USOS MULTIPLES, DELEGACION /
) LAS PALMAS, EN PUERTO
VALLARTA, JALISCO.
La evaluacién binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacion:
1.- Cuando en alguno de los documentos de |a propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante
legal, nimero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto. \\
2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido

detectados en el acto de presentacién y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

GVC CONSTRUCTORA DE LA | CONSTRUCTORA RUVAHIA, | JORGE ALBERTO ALTAMIRANO

BAHIA, 5.A. DEC.V. S.A.DEC.V. HERNANDEZ
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT PE PT PE PT PE
DOC. 1 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE ".‘l
DOC.2 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE S1 CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 5 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC.7 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
EVALUACION SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION
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CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO | DOP/C55/14/2024

CONSTRUCCION DE DOMO AUDITORIO CON CANCHA DE USOS MULTIPLES, DELEGACION LAS PALMAS, EN PUERTO
VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacién sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante
mds alto y el mas bajo.

3.- Alimporte total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacién, y se le suma para obtener el monto méaximo
aceptable y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto méximo aceptable y los que sean
inferiores al monto minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacién y por tanto serdn descalificados del
procedimiento.

01 GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A.DEC.V. $3,840,786.07 APROBADO

02 CONSTRUCTORA RUVAHIA, SAA.DEC.V. $3,888,916.30 APROBADO

03 JORGE ALBERTO ALTAMIRANO HERNANDEZ $3,932,521.53 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ LR —
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ HE6,607.84. | MR, oL |l
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 4,497,326.76 | rosiica para L EsTADO DE
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 3.324.111,08 | MoCTashmene

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DOP/CSS/14/2024
CONSTRUCCION DE DOMO AUDITORIO CON CANCHA DE USOS MULTIPLES, DELEGACION LAS PALMAS, EN PUERTO
VALLARTA, JALISCO.
CONCURSANTE: GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A. DEC.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA
ERRORES
\
CONCURSANTE: CONSTRUCTORA RUVAHIA, S.A. DEC.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO
2 SOBREPASA :k::ﬁs“"“m PUEDEN SER PAGADOS POR ESTE
MUNICIPIO
CONCURSANTE: JORGE ALBERTO ALTAMIRANO HERNANDEZ
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO
3 SOBREPASA :kggesupussro PUEDEN SER PAGADOS POR ESTE
MUNICIPIO

En razén de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA,
S.A. DE C.V. por un monto de $3,840,786.07 (TRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL
SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 07/100 M.N.) para realizar la obra: CONSTRUCCION DE DOMO
AUDITORIO CON CANCHA DE USOS MULTIPLES, DELEGACION LAS PALMAS, EN PUERTO VALLARTA,
JALISCO quien retine todo los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales,
técnicas y econémicas del Concurso Simplificado Sumario DOP/CSS/14/2024, y garantiza satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones respectivas.
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En virtud de lo anterior, el Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision,
adjudicar los trabajos a la empresa GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A. DE C.V. por un monto de
$3,840,786.07 (TRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS
07/100 M.N.), se aprueba por 7 siete votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los
C. C. Arq. Luls Ernesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez,
Secretario General, Medico José Francisco Sanchez pefia Sindico Municipal, Regidores, Christian Omar Bravo !
Carbajal, Felipe Aréchiga Gémez, Luis Jesiis Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero Plascencia.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA ESCUELAS (DOMOS), EN ESCUELA PRIMARIA URBANA
1064 CALLE MARIANO ABASOLO N.622, COLONIA MORELOS Y PAVON, EN PUERTO VALLARTA,
JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DOP/CSS/15/2024

Resefia cronoldgica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 11 de diciembre del 2024 y la
junta de aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 11:40 Horas del dia 16 diciembre de 2024; Se reunieron en la
sala de juntas en la Unidad Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 3ro. Piso, Col. Lo
Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes,
firman al final de esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castellon Villasefior, director de Obras Publigas,
Ing. Saul Soto Sandoval, en representacion del Contralor Municipal, y el L.C.P. Roberto German Agreli
Plascencia Davalos jefe Administrativo de Obras Plblicas, para la presentacion por parte de los licitantes S
propuestas Técnicas y Economicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los ]_ 3

documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que todos los /
participantes cumples con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar /
apertura a los sobres que contienen las propuestas econémicas, mismas que cumplen fehacientemente con los /
requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
| PRESUPUESTO BASE: | $3,061,010.13
PROPUESTAS
EMPRESA MONTO TOTAL DE LA
PROPUESTA, LLV.A. INCLUIDO
o SERCV{/CIOS CONSTRUBEROMA, S.A. $3.043,965.04
02 MARCO ANTONIO VEGA GUZMAN $3,050,638.88
JUAN RAMON MIRAMONTES
03 ALDANA $3,057,128.83

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA

EVALUACION BINARIA

CONSTRUCCION DE CUBIERTA
PARA ESCUELAS (DOMOS), EN
ESCUELA PRIMARIA URBANA 1064
CALLE MARIANO ABASOLO N.622,
COLONIA MORELOS Y PAVON, EN
PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO

SUMARIOS: DOP/CSS5/15/2024

La evaluacién binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacion:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante
legal, niimero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

/e
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2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacién y apertura de proposiciones.
3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso,
SERVICIOS
MARCO ANTONIO VEGA JUAN RAMON MIRAMONTES
CONSTRUBEROMA, S.A. DE
ik B GUZMAN ALDANA
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT PE PT PE PT PE
DOC. 1 SI CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 2 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 3 S1 CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 S1 CUMPLE S| CUMPLE 5| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 5 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 6 S1 CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC.7 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 51 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
EVALUACION S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO | DOP/CSS/15/2024

CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA ESCUELAS (DOMOS), EN ESCUELA PRIMARIA URBANA 1064 CALLE MARIANO ABAS?(O
N.622, COLONIA MORELOS Y PAVON, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO. S

1.- El porcentaje como rango de aceptacion serd del 15 %. il

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas
alto y el mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo
aceptable y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores
al monto minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacién y por tanto seran descalificados del procedimiento.

APROBADO

SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE C.V. "$3.043,965.04

01

02 MARCO ANTONIO VEGA GUZMAN $3,050,638.88 APROBADO

03 JUAN RAMON MIRAMONTES ALDANA $3,057,128.83 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 3,053,883.86 | conromeaLarTicULOT3
RANGOD DE ACEPTACION 15 % $ 456,062,58 | nosmaLyi, macco i
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 3,511,966.44 | rusLicA PARA ELESTADO DE
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 2,505,801.28 | Mscorssmovanes

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DOP/CSS/15/2024
CONSTRUCCION DE DOMO AUDITORIO CON CANCHA DE USOS MULTIPLES, DELEGACION LAS PALMAS, EN PUERTO VALLARTA,

JALISCO.
CONCURSANTE: SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA
ERRORES
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CONCURSANTE: MARCO ANTONIO VEGA GUZMAN
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
2 LA PROPUESTA NO PRESENTA
ERRORES
CONCURSANTE: JUAN RAMON MIRAMONTES ALDANA
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
2 LA PROPUESTA NO PRESENTA
ERRORES

DETERMINACION DE PRECIOS DE MERCADO, INSUFICIENCIA PARCIAL Y SOLVENCIA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO

DOP/CSS/15/2024

CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA ESCUELAS (DOMOS), EN ESCUELA PRIMARIA URBANA 1064 CALL
MARIANO ABASOLO N.622, COLONIA MORELOS Y PAVON, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

DETEBMiNACIQN DE COSTO DE MERCADD

1.- El COSTO DE MERCADO se obtiene del promedio de las proposiciones registradas por 105 concursantes,
omitiendo de la suma el importe mas alto y el mas bajo.

PROMEDIO EMPRESA EMPRESA EMPRESA
ne CONCEFTO SERVICIOS MARCO ANTONIO VEGA JUAN RAMON
COSTO DE MERCADO Coﬂmg:E:s'ﬂlA. S.A. GUZMAN MIRAMONTES ALDANA

1| Importe por Materiales 1,105,680.93 1,109,707.13 1,105,680.93 1,107,941.17

2 c',g'r’:’”e por Mano de 423,332.52 469,294.52 422,453.52 423,332.52

s |!mporte por Maquinariay 537,627.61 484,140.02 537,627.61 538,728.03
Equipo

4 | 'Mporteporcostas 340,346.78 340,346.78 343,196.87 335,229.99
indirectos

s |Importe por 8,828.44 8562.46 8828.44 9031.71
financiamiento

DETRMINACION DE INSUFICIENCIA PARCIAL

1.- El valor de INSUFICIENCIA PARCIAL se obtiene mediante la sustraccién donde el minuendo es el importe
propuesto por los concursantes y el sustraendo es el costo de mercado.

2.- Si el resultado es un numero negativo, dicha cifra es el valor de INSUFICIENCIA PARCIAL que le corresponde al

rubro de

importe.

3.- Si el resultado da un numero positivo no acumula valor de INSUFICIENCIA PARCIAL.

EMPRESA EMPRESA EMPRESA
" it conrusmoun . | MAECLIONOVESK | L L
1 Importe por Materiales 4,026.20 0.00 -2,260.24
2 Importe por Mano de obra 45,962.00 879.00 0.00
3 Importe por Maquinaria y Equipo -53,487.59 0.00 -1,100.42

Pédgina 15|28

PERTENECIENTE A LA SEXTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027




SEXTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

4 Importe por costos indirectos 0.00 -2,850.09 5,116.79
5 Importe por financiamiento -265.98 0.00 -203.26
VALOR DE INSUFICIENCIA TOTAL

1.- Una vez determinados los valores de INSUFICIENCIA PARCIAL, con la suma de las mismas se obtendra, en
numero absoluto, el valor de INSUFICIENCIA TOTAL de cada uno de los concursantes.

EMPRESA EMPRESA EMPRESA
Ne CONCEPTO SERVICIOS MARCO ANTONIO VEGA JUAN RAMON
‘m‘;gf:’f&"" i GUZMAN MIRAMONTES ALDANA
1 Valor de Insuficiencia Total -3,765.37 -1,971.0% 1,552.87
DETERMINACION DE LA SOLVENCIA

1.- Para determinar la solvencia de cada una de las proposiciones mediante la sustraccién donde el minuendo es el
importe propuesto como UTILIDAD y el sustraendo es el valor de INSUFICIENCIA TOTAL que hubiera acumulado el
mismo concursante.

2.- Si el resultado es un numero positivo la propuesta econdmica se declara solvente y si resulta un numero
| negativo se declara insolvente.

EMPRESA EMPRESA EMPRESA
Ne CONCEPTO SELE MARCO ANTONIO VEGA JUAN RAMON
consmg:?‘?ﬂ, . GUZMAN MIRAMONTES ALD.
159,918.17 162,051.77 170,1 25.5%
1 Solvencia
Solvente Solvente SolveréV

DETRMINACION DE LA PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA

1.- Realizando |a seleccién de las propuestas econémicas solventes, sera ganadora la qué ofrezca el PRESUPUESTO
TOTAL MENOR.

2.- El concurso se declara desierto cuando la propuesta econémica ganadora rebasa el PRESUPUESTO BASE previsto
para la obra.

EMPRESA EMPRESA EMPRESA
Ne CONCEPTO SkivcIcs MARCO ANTONIO VEGA
CONSTRUBEROMA, S.A.
DEC.V. GUZMAN
1 Solvencia Solvente Solvente Solvente
2 Presupuesto Base $ $ $
P 3,061,010.13 3,061,010.13 3,061,010.13
3 Presupuesto total de las Empresas (I.V.A. $ $ $
incluido) 3,043,965.04 3,050,638.88 3,057,128.83
Se determina que 5
4 NOTA: presenta |a propuesta SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE C.V.
solvente mds baja. 31043!955°°4

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A.
DE C.V. por un monto de $3,043,965.04 (TRES MILLONES CUARENTAY TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA
Y CINCO PESOS 04/100 M.N.) para realizar la obra: CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA ESCUELAS
(DOMOS), EN ESCUELA PRIMARIA URBANA 1064 CALLE MARIANO ABASOLO N.622, COLONIA
MORELOS Y PAVON, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien re(ine todo los requisitos y criterios solicitados
en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y econdmicas del Concurso Simplificado Sumario
DOP/CSS/15/2024, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision,
adjudicar los trabajos a la empresa SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE C.V. por un monto de
$3,043,965.04 (TRES MILLONES CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS
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04/100 M.N.), se aprueba por 7 siete votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los
C. C. Arq. Luis Emesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez,
Secretario General, Medico José Francisco Sanchez pefia Sindico Municipal, Regidores, Christian Omar
Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jests Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero Plascencia.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO EN LA AV FEDERACION DE CALLE UNAM A
CALLE GUADALAJARA, CADENAMIENTO 0+356 AL 0+674.45, COLONIA CAMPESTRE LAS CANADAS EN
PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DOP/CSS/17/2024 L

Resefia cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebr¢ el dia 11 de diciembre del 2024 y la
junta de aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 12:20 Horas del dia 16 diciembre de 2024; Se reunieron en la
sala de juntas en la Unidad Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 3ro. Piso, Col. Los
Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes,
firman al final de esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castellon Villasefior, director de Obras Pblicas,
Ing. Saul Soto Sandoval, en representacion del Contralor Municipal, y el L.C.P. Roberto German Aurelio
Plascencia Davalos jefe Administrativo de Obras Pblicas, para la presentacién por parte de los licitantes de sus
propuestas Técnicas y Economicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener |
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que todog/los
participantes cumples con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por o que se procede A dar
apertura a los sobres que contienen las propuestas economicas, mismas que cumplen fehacientemente con
requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
{ PRESUPUESTO BASE: | $12,158,978.18
PROPUESTAS

EMPRESA

MONTO TOTAL DE LA
PROPUESTA, L.V.A. INCLUIDO

NIETO RIESTRA DESARROLLADORA,
01 S A DEC.V. $12,057,458.91
02 gﬁ/ﬁVlCIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE $12.223 491.56
IMPULSORA'Y CONSTRUCTORA HS,
03 SA DEC.V. $12,295,054.98

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA

EVALUACION BINARIA

PAVIMENTACION EN CONCRETO
HIDRAULICO EN LA AV FEDERACION DE
CALLE UNAM A CALLE GUADALAJARA,
CADENAMIENTO 0+356 AL 0+674.45,
COLONIA CAMPESTRE LAS CANADAS
EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

La evaluacién binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacién:

CONCURSO SIMPLIFICADO

SUMARIOS: DOP/CSS/17/2024

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante
legal, nimero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacién y apertura de proposiciones.

;
7
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3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

NIETO RIESTRA SERVICIOS
iIMPU RA Y CONSTR! RA
DESARROLLADORA, S.A. DE | CONSTRUBEROMA, S.A. DE =4 STRUCTO
HS, S.A. DE C.V.
CcV. C.V.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT PE PT PE PT PE
DOC. 1 S1 CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 2 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 S| CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 S| CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE
DOC.5 S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC.7 S| CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE I
NOTAS ¥
EVALUACION SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION
b3
A 0 O DE ACEPTA
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO | DOP/CSS/17/2024
PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO EN LA AV FEDERACION DE CALLE UNAM A CALLE GUADALAIARA, 8
CADENAMIENTO 0+356 AL 0+674.45, COLONIA CAMPESTRE LAS CANADAS EN PUERTO VALLARTA, JALISCO. i

1.- El porcentaje como rango de aceptacién sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante
mas alto y el mds bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto méximo
aceptable y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean
inferiores al monto minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacién y por tanto seran descalificados del
procedimiento.

01 NIETO RIESTRA DESARROLLADORA, S. A. DEC.V. $12,057,458.91 APROBADO

02 SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DEC.V. $12,223,491.56 APROBADO

03 IMPULSORA Y CONSTRUCTORA HS, S.A. DEC.V. $12,295,054.98 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 12,259,273.27 | conrome auarTicuo 73
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 1,838,890.99 | MuMemALLL FUCRONLIL
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 14,098,164.26 | puBLICA PARA ELESTADO DE
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 10,420,382,28 | MUscovsusmiNcRos

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DOP/CSS/17/2024

PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO EN LA AV FEDERACION DE CALLE UNAM A CALLE GUADALAJARA,
CADENAMIENTO 0+356 AL 0+674.45, COLONIA CAMPESTRE LAS CANADAS EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSANTE: NIETO RISTRA DESARROLLADORA, S.A. DEC.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA
ERRORES
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No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO
2 SOBREPASA ::;:Esupuesro PUEDEN SER PAGADOS POR ESTE
MUNICIPIO

R IAES AL ) 1& T “E%
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE MO
3 SOBREPASA :kspgssupuesro PUEDEN SER PAGADOS POK ESTE
MUNICIPIO

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa NIETO RIESTRA DESARROLLADORA,
S.A. DE C.V. por un monto de $12,057,458.91 (DOCE MILLONES CINCUENTA'Y SIETE MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y OCHO PESOS 91/100 M.N.) para realizar la obra: PAVIMENTACION EN CONCRETO
HIDRAULICO EN LA AV FEDERACION DE CALLE UNAM A CALLE GUADALAJARA, CADENAMIENTO
0+356 AL 0+674.45 , COLONIA CAMPESTRE LAS CANADAS EN PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien

econémicas del Concurso Simplificado Sumario DOP/CSS/17/2024, y garantiza satisfactoriamente el

retine todo los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, tecnicas y /
v

cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision,
adjudicar los trabajos a la empresa NIETO RIESTRA DESARROLLADORA, S.A. DE C.V. por un monto de
$12,057,458.91 (DOCE MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO
PESOS 91/100 M.N.), se aprueba por 7 siete votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos
a los C. C. Arg. Luis Emesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez
Hernandez, Secretario General, Medico José Francisco Sanchez pefia Sindico Municipal, Regidores, Christian
Omar Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesus Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero
Plascencia.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: INTERVENCION DE PASO A NIVEL EN CONCRETO HIDRAULICO INGRESO A LAS JUNTAS Y
RETORNO A NAYARIT CARRETERA A TEPIC, LAS JUNTAS, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DOP/CSS/18/2024

Resefia cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebr¢ el dia 11 de diciembre del 2024 y la
junta de aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 13:00 Horas del dia 16 diciembre de 2024; Se reunieron en la
sala de juntas en la Unidad Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 3ro. Piso, Col. Los
Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes,
firman al final de esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castellon Villasefior, director de Obras Plblicas,
Ing. Saul Soto Sandoval, en representacion del Contralor Municipal, y el L.C.P. Roberto German Aurelio
Plascencia Davalos jefe Administrativo de Obras Plblicas, para la presentacion por parte de los licitantes de sus
propuestas Técnicas y Economicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que todos los
participantes cumples con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar
apertura a los sobres que contienen las propuestas econdmicas, mismas que cumplen fehacientemente con los
requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos.
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PROPUESTAS ACEPTADAS
J PRESUPUESTO BASE: | $
PROPUESTAS

EMPRESA

5,436,068.62

MONTO TOTAL DE LA

PROPUESTA, I.V.A. INCLUIDO

01 COSNTRUCTORA SOLURG S DE RL DE C.V. $5,339,254.95

02 JUAN RAMON MIRAMONTES ALDANA $5,407,278.50

03 TERRACERIAS Y CAMINOS DE OCCIDENTE, $5,410,878.22
S.A.DEC.V.

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA

EVALUACION BINARIA

INTERVENCION DE PASO A NIVEL EN
CONCRETO HIDRAULICO INGRESO A
LAS JUNTAS Y RETORNO A NAYARIT
CARRETERA A TEPIC, LAS JUNTAS,
PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO
SUMARIOS:

DOP/CS5/18/2024

La evaluacién binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacién:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante
legal, niimero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacién y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO | DOP/CSS/18/2024

COSNTRUCTORA SOLURG § JUAN RAMON TERRACERIAS Y CAMINOS DE
DERLDEC.V. MIRAMONTES ALDANA OCCIDENTE, 5.A. DEC.V.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT PE PT PE PT PE
DOC. 1 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 2 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE
DOC. 3 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE St CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 5 S1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 7 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
L
EVALUACION SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD 5| CUMPLE EN SU TOTALIDADAON
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUAZION
EVALUACION EVALUACION

INTERVENCION DE PASO A NIVEL EN CONCRETO HIDRAULICO INGRESO A LAS JUNTAS Y RETORNO A NAYARIT CARRETERA A
TEPIC, LAS JUNTAS, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacién serd del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante
mas alto y el méas bajo.
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3.- Alimporte total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacién, y se le suma para obtener el monto maximo
aceptable y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean
inferiores al monto minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacién y por tanto serdn descalificados del
rocedimiento

01 COSNTRUCTORA SOLURG S DE RL DE C.V. $5,339,25.95 APROBADO

02 JUAN RAMON MIRAMONTES ALDANA $5,407,278.50 APROBADO

03 TERRACERIAS Y CAMINOS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. $5,410,878.22 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 5,409,078.36 | consomeaLarnicuLo7a
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 811,361.75 | NUMERAL 11, FRACCIONL 1),
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 5.220.440.11 | rosucn pam £ esrano oe
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 4,597,716.61 JALISCO ¥ SUS MUNICIPIOS

R ON DE LOS REQ 0S SO ADO A PROP A ONO A
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DOP/CSS/18/2024

INTERVENCION DE PASO A NIVEL EN CONCRETO HIDRAULICO INGRESO A LAS JUNTAS Y RETORNO A NAYARIT CARRETERA A
TEPIC, LAS JUNTAS, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSANTE: COSNTRUCTORA SOLURG S DE RL DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
PUNTO 6.3 DEL PROCEDIMIENTO DE |
EN EL DOCUMENTO PE4-A LAS INCONSISTENCIAS PRESENTADAS EN EVALUACION DE LAS BASES DE ESTE |
EXPLOSION GLOBAL DE INSUMOS NO LOS MATERIALES RESULTARA EN CONCURSO: "Cuando en los analisis de *
g | D L b MENG -3 Pg{:sl-zz :u%::'sﬁnxrsnug:n EN LOS priclos unfarios conaldar jrecoe 2
OBRA CON LO QUE SE MENCIONA EN
EL R MENTS PE7 EN EL APARTADO |  MONTOS TOTALES DE LA PROPUESTA | diferentes a los reportados en la piaside
DE MANO DE OBRA. ECONOMICA. global de insumos (PE4-a).
CONCURSANTE: JUAN RAMON MIRAMONTES ALDANA
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
5 LA PROPUESTA NO PRESENTA
ERRORES
CONCURSANTE: TERRACERIAS Y CAMINOS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
3 LA PROPUESTA NO PRESENTA
ERRORES

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa JUAN RAMON MIRAMONTES ALDANA
por un monto de $5,407,278.50 (CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA
OCHO PESOS 50/100 M.N.) para realizar la obra: INTERVENCION DE PASO A NIVEL EN CONCRE
HIDRAULICO INGRESO A LAS JUNTAS Y RETORNO A NAYARIT CARRETERA A TEPIC, LAS JUNYAS,
PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien retne todo los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto2n |
condiciones legales, técnicas y econdmicas del Concurso Simplificado Sumario DOP/CSS/18/2024, y gararttiza
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision,
adjudicar los trabajos a la empresa JUAN RAMON MIRAMONTES ALDANA por un monto de $5,407,278.50
(CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 50/100 M.N.),
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se aprueba por 7 siete votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los C. C. Arq. Luis
Ernesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez, Secretario
General, Medico José Francisco Sanchez pefia Sindico Municipal, Regidores, Christian Omar Bravo Carbajal,
Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jes(s Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero Plascencia.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO 1.-DE LA CALLE 20 DE NOVIEMBRE
ENTRE CALLE PROSPERIDAD Y CALLE PIMPINELA EN LA COLONIA LOMAS DEL PROGRESO, EN
PUERTO VALLARTA, JALISCO. 2.- PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE
PROSPERIDAD ENTRE CALLE 20 DE NOVIEMBRE Y CALLE 16 DE SEPTIEMBRE EN LA COLONIA LOMAS
DEL PROGRESO, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DOP/CSS/19/2024

Resefia cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebr6 el dia 11 de diciembre del 2024 y la
junta de aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 13:40 Horas del dia 16 diciembre de 2024, Se reunieron en la
sala de juntas en la Unidad Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 3ro. Piso, Col. Los
Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes,

firman al final de esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castellon Villasefior, director de Obras Publicas, .~

Ing. Saul Soto Sandoval, en representacion del Contralor Municipal, y el L.C.P. Roberto German Aurelio
Plascencia Davalos jefe Administrativo de Obras Publicas, para la presentacion por parte de los licitantes de sus
propuestas Técnicas y Economicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que todos los
participantes cumples con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar
apertura a los sobres que contienen las propuestas economicas, mismas que cumplen fehacientemente con los
requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
| PRESUPUESTO BASE: | $ 6,179,537.37
PROPUESTAS

MONTO TOTAL DE LA

EMPRESA PROPUESTA, |.V.A. INCLUIDO

INGENIERIA Y ARQUITECTURA

01 ESPECIALIZADA DEL CENTRO S.A. DE $6,049,726.52
CV.
PATINO MAYOREO FERRELECTRICO

02 e DE G $6,139,133.02
IMPULSORA Y CONSTRUCTORA HS,

03 S.A DE C.V. $6,201,236.31

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA

EVALUACION BINARIA

PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO
1.-DE LA CALLE 20 DE NOVIEMBRE ENTRE CALLE
PROSPERIDAD Y CALLE PIMPINELA EN LA COLONIA
LOMAS DEL PROGRESO, EN PUERTO VALLARTA,
CONCURSO SIMPLIFICADO DOP/CSS/19/2024 JALISCO. 2.- PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO

SUMARIOS: HIDRAULICO DE LA CALLE PROSPERIDAD ENTRE
CALLE 20 DE NOVIEMBRE Y CALLE 16 DE SEPTIEMBRE
EN LA COLONIA LOMAS DEL PROGRESO, EN PUERTO
VALLARTA, JALISCO.

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacion:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
nimero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.
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2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacién y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

INGENIERIAY
ARQUITECTURA PATINO MAYOREO IMPULSORA Y CONSTRUCTORA HS,
ESPECIALIZADA DEL FERRELECTRICO S.A. DE C.V. S.A.DEC.V.
CENTRO S.A. DE C.V.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS DOCUMENTOS
°T PE PT PE DOCUMENTOS PT PE
DOC. 1 S| CUMPLE 5| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE
DOC. 2 Si CUMPLE 5I CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 S CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE 5| CUMPLE
DOC. 4 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE 5| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 5 S| CUMPLE S| CUMPLE 5| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC.7 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
EVALUACION SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON LOS
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO | DOP/CS5/19/2024

PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO 1.-DE LA CALLE 20 DE NOVIEMBRE ENTRE CALLE PROSPERIDAD Y CALLE PIMPINELA
EN LA COLONIA LOMAS DEL PROGRESO, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO. 2.- PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO DE LA
CALLE PROSPERIDAD ENTRE CALLE 20 DE NOVIEMBRE Y CALLE 16 DE SEPTIEMBRE EN LA COLONIA LOMAS DEL PROGRESO, EN PUERTO

VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacién serd del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante
mas alto y el mds bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacién, y se le suma para obtener el monto maximo
aceptable y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean
inferiores al monto minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacién y por tanto seran descalificados del
rocedimiento

' INGENIERIA Y ARQUITECTURA I

@ | ESPECIALIZADA DEL CENTRO SA. DE C.V. $6,049,726.52 | Arrosaoo

5 gp&nno MAYOREO FERRELECTRICO SA.DE | g5 13913302 | aprosano

i I(?JISULSORA Y CONSTRUCTORA HS, S.A. DE $6.201.236.31 | amosa |7!,/
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA /
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 6,170,184 .67 mmmmm 5
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ G2R BIT.70 | NUMMAL 14 MACEON LY,
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 7,095,712.37 | pisLica para ELESTADO DE
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 5,244 656 .97 MUSED ¥ SUSMUNICIPOS

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA
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CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO | DOP/CSS/19/2024
PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO 1.-DE LA CALLE 20 DE NOVIEMBRE ENTRE CALLE PROSPERIDAD Y CALLE PIMPINELA
EN LA COLONIA LOMAS DEL PROGRESO, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO. 2.- PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO DE LA
CALLE PROSPERIDAD ENTRE CALLE 20 DE NOVIEMBRE Y CALLE 16 DE SEPTIEMBRE EN LA COLONIA LOMAS DEL PROGRESO, EN PUERTO
VALLARTA, JALISCO.

N RN 2 GV \
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA

ERRORES

e
B 2

N Bk i P b 2l - o

4 it s Sl bt B et e el S g el b

= TS P UL P
No. OBSERVACION MOTIVO
2 LA PROPUESTA NO PRESENTA
ERRORES

s
MOTIVO

No. OBSERVACION

FUNDAMENTO e

CONTIENE PRECIOS QUENO | *
3 SOBREPASA :kspgssupuem PUEDEN SER PAGADOS POR ESTE

MUNICIPIO

En razén de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa INGENIERIA Y ARQUITECTURA
ESPECIALIZADA DEL CENTRO S.A. DE C.V. por un monto de $6,049,726.52 (SEIS MILLONES CUARENTA

Y NUEVE MIL SETECIENTOS VEINTI SEIS PESOS 52/100 M.N.) para realizar la obra: PAVIMENTACION A 2
BASE DE CONCRETO HIDRAULICO 1.-DE LA CALLE 20 DE NOVIEMBRE ENTRE CALLE PROSPERIDAD Y

CALLE PIMPINELA EN LA COLONIA LOMAS DEL PROGRESO, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO. 2.-
PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE PROSPERIDAD ENTRE CALLE 20

DE NOVIEMBRE Y CALLE 16 DE SEPTIEMBRE EN LA COLONIA LOMAS DEL PROGRESO, EN PUERTO
VALLARTA, JALISCO, quien reline todo los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en las
condiciones legales, técnicas y econdmicas del Concurso Simplificado Sumario DOP/CSS/19/2024, y garantiza
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision,
adjudicar los trabajos a la empresa INGENIERIA Y ARQUITECTURA ESPECIALIZADA DEL CENTRO S.A. DE
C.V. por un monto de $6,049,726.52 (SEIS MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS VEINTI SEIS
PESOS 52/100 M.N.), se aprueba por 7 siete votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos
a los C. C. Arg. Luis Emesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez
Hernandez, Secretario General, Medico José Francisco Sénchez pefia Sindico Municipal, Regidores, Christian
Omar Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesis Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero \
Plascencia.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: REHABILITACION DE MACHUELOS Y BALIZAMIENTO DEL BOULEVARD FRANCISCO MEDINA
ASCENCIO DE LA CALLE INGRESO A BOCA DE TOMATES EN LA DELEGACION LAS JUNTAS, HASTA
CALLE GUATEMALA COLONIA 5 DE DICIEMBRE EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

&

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DOP/CSS/20/2024

Reseiia cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebrd el dia 11 de diciembre del 2024 y la
junta de aclaraciones al término de la visita.
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En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 14:20 Horas del dia 16 diciembre de 2024; Se reunieron en la
sala de juntas en la Unidad Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 3ro. Piso, Col. Los
Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes,
firman al final de esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castellon Villasefior, director de Obras Publicas,
Ing. Saul Soto Sandoval, en representacion del Contralor Municipal, y el L.C.P. Roberto German Aurelio
Plascencia Davalos jefe Administrativo de Obras Piblicas, para la presentacion por parte de los licitantes de sus
propuestas Técnicas y Economicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que todos los
participantes cumples con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar
apertura a los sobres que contienen las propuestas econémicas, mismas que cumplen fehacientemente con los
requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
PRESUPUESTO BASE:
PROPUESTAS

$

12,229,005.23

MONTO TOTAL DE LA
PROPUESTA, L.V.A. INCLUIDO

$12,195,775.43

EMPRESA

PROMOTORA DE INFRAESTRUCTURA
PVR S.A. DE C.V.
PATINO MAYOREO FERRELECTRICO

02 S.A. DE C.\. $12,205,992.68
03 g%SNTRUCTORA SOLURG S DE RL DE $12.232.808.10

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA

EVALUACION BINARIA

REHABILITACION DE MACHUELOS Y BALIZAMIENTO
DEL BOULEVARD FRANCISCO MEDINA ASCENCIO DE
LA CALLE INGRESO A BOCA DE TOMATES EN LA
DELEGACION LAS JUNTAS, HASTA CALLE GUATEMALA
COLONIA 5 DE DICIEMBRE EN PUERTO VALLARTA,
JALISCO,

CONCURSO SIMPLIFICADO

SUMARIOS: DOP/CSS/20/2024

La evaluacién binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacion:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
ntimero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

i F::::sh::l}t?'rnlfaiewn Fennitzggg::t;ag: g COSNTRU CTORACS\?LU RG S DE RL DE
S.A. DEC.V. o ¥y
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS DOCUMENTOS PT DOCUMENTOS
PT PE PT PE PE A
pOC. 1 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE/
DOC. 2 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE Sl CUMP/E
DOC. 3 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Si CUMéLE
DOC. 4 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CU&L;/
DOC.5 S| CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 6 SI CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 7 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE
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NOTAS
EVALUACION SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD $1 CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON LOS
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO | DOP/CSS/20/2024

REHABILITACION DE MACHUELOS Y BALIZAMIENTO DEL BOULEVARD FRANCISCO MEDINA ASCENCIO DE LA CALLE INGRESO A BOCA DE
TOMATES EN LA DELEGACION LAS JUNTAS, HASTA CALLE GUATEMALA COLONIA 5 DE DICIEMBRE EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacién sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante |
mds alto y el mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto méximo
aceptable y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto méximo aceptable y los que sean
inferiores al monto minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacién y por tanto serdn descalificados del
procedimiento

5 ZII'\\',(I)MOTORA DE INFRAESTRUCTURA PVR SA. DE | g5 195 77543
02 PATINO MAYOREO FERRELECTRICO S.A. DE C.V. $12,205,992.68 | APROBADSD
03 COSNTRUCTORA SOLURG S DE RL DE C.V. $12,232,808.10 | ArroBag”

NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA

IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 1221940039 | conrome scamcorors 2 6
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 1,832,810.08 | v a1, macccyL,
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 14,052,310.45 | rlsuca paRA ELESTADO DE
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 10.386,480,33 | 100YSMRCROS

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DOP/CSS/20/2024
REHABILITACION DE MACHUELOS Y BALIZAMIENTO DEL BOULEVARD FRANCISCO MEDINA ASCENCIO DE LA CALLE INGRESO A BOCA DE
TOMATES EN LA DELEGACION LAS JUNTAS, HASTA CALLE GUATEMALA COLONIA 5 DE DICIEMBRE EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSANTE:
OBSERVACION

PROMOTORA DE INFRAESTRUCTURA PVR S.A. DE C.V.

MOTIVO FUNDAMENTO
PUNTO 6.7 DEL PROCEDIMIENTO DE
EVALUACION DE LAS BASES DE ESTE

No.

EN EL DOCUMENTO PE3 ANALISIS DE
PRECIOS UNITARIOS LA UTILIDAD QUE
1 | SETOMA ES DE 11.050% Y EN EL
DOCUMENTO PE5-C ANALISIS DE CARGO
POR UTILIDAD ARRO3JA DE 11.50%

LAS INCONSISTENCIAS PRESENTADAS EN LA
UTILIDAD DERIVA EN UN ERROR EN LOS
MONTOS TOTALES DE LA PROPUESTA
ECONOMICA.

CONCURSO: "Cuando no presenten los datos
del desglose del analisis para |a determinacion
del costo indirecto, financiamiento y utilidad, o

que éste sea diferente al utilizado en los
anilisis de precios unitarios (PE3), o que una
vez revisado el céiculo de éstos, se encuentren
errores aritméticos y exista diferencia con el
utilizado en el documento PE3.”

CONCURSANTE: PATINO MAYOREO FERRELECTRICO S.A. DEC.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
2 LA PROPUESTA NO PRESENTA
ERRORES

Pagina 26|28

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027

N

PERTENECIENTE A LA SEXTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.




SEXTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

yreT S e
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

CONTIENE PRECIOS QUE NO \
3 SOBREPASA ::spéassupuesro PUEDEN SER PAGADOS POR ESTE
MUNICIPIO

En razén de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa PATINO MAYOREO FERRELECTRICO
S.A. DE C.V. por un monto de $12,205,992.68 (DOCE MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y DOS PESOS 68/100 M.N.) para realizar la obra: REHABILITACION DE MACHUELOS Y
BALIZAMIENTO DEL BOULEVARD FRANCISCO MEDINA ASCENCIO DE LA CALLE INGRESO A BOCA DE
TOMATES EN LA DELEGACION LAS JUNTAS, HASTA CALLE GUATEMALA COLONIA 5 DE DICIEMBRE
EN PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien reline todo los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en
las condiciones legales, técnicas y economicas del Concurso Simplificado Sumario DOP/CSS/20/2024, y
garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision, F—=>
adjudicar los trabajos a la empresa PATINO MAYOREO FERRELECTRICO S.A. DE C.V. por un monto de y
$12,205,992.68 (DOCE MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS .~

68/100 M.N.), se aprueba por 7 siete votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los
C. C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernande,
Secretario General, Medico José Francisco Sanchez pefia Sindico Municipal, Regidores, Christian Opnar
Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jests Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero Plascencia.

QUINTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: ASUNTOS GENERALES.
En estes momento se le da el uso de la voz a la Regidora Melissa Marlene Madero Plascencia, quien manitiesta 2
que solo tiene tres peticiones u observaciones que hacer.

1.- Respecto a la obra piblica DOP/CSS/18/2024 INTERVENCION DE PASO A NIVEL EN CONCRETO
HIDRAULICO INGRESO A LAS JUNTAS Y RETORNO A NAYARIT CARRETERA A TEPIC, LAS JUNTAS,
PUERTO VALLARTA, JALISCO, solicita que durante la ejecucion de la misma, se tomen las medidas de
seguridad necesaria para salvaguardar a la ciudadania y se dé la difusion pablica necesaria a efecto de que los
usuarios de dicha via tomen rutas alternas y lo consideren al momento de salir al trabajo o a realizar sus
actividades habituales. El Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior le informa que la logistica de los trabajos, asi como,
la informacion que se dara a conocer a la poblacion respecto a esta obra, ya se estan trabajando en conjunto con
Transito Municipal y con Comunicacion Social.

2.- De igual manera la Regidora Melissa manifiesta que da las gracias por las obras que se estan realizando en
la Delegacion de Ixtapa y que la poblacion esta agradecida con dichos trabajos.

3.- Por ultimo solicita que para los proximos proyectos se considere la calle de ingreso a boca de tomates, que &s
una calle muy transitada y que si requiere de mantenimiento.

~ 1

En virtud de lo anterior y no habiendo méas temas generales que tratar se pasa al sexto punto del orden del dia

SEXTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: LECTURA Y APROBACION EN SU CASO DEL ACTA DE
LA SESION.

El Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion del acta de
la sesion, se aprugba por 7 siete votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a los C.C. Arq. Luis
Emesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez, Secretario
General, Medico José Francisco Sanchez pefia Sindico Municipal, los Regidores, Christian Omar Bravo
Carbajal, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jess Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero Plascencia.

SEPTIMO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: CIERRE DE LA SESION.

El Presidente Municipal da por clausurada la reunion siendo las 11:50 once horas con cincuenta minutos del dia
17 de diciembre de 2024.
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,//
ARQ. LUIS ERNESTO MUNGUIA GONZALEZ. ABOGADQ JOSE VELAZQUEZ HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL. ECRETARIO GENERAL

% % kfﬂ/r.// fz/

MEDIC JOSE FRANCISCO SANCHEZ PENA.
SINDICO MUNICIPAL.

b (] G/

N ARTURO CASTILLON VILLASENOR

FELIPE ARECHIGA GOMEZ.
REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO

MELISSA MARLENE PLASCENCIA.
REGIDOR REPRESENTAI DEPENDIENTE.
ING. SAUL SOTO SANDOVAL. LIC. RAUL ROD IGO PEREZ HERNANDEZ.
SUPLENTE DEL CONTRALOR MUNICIPAL. TESORERO MUNICIPAL.
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